MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 02/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO 2022/1
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

Publicação do resultado final da reserva de vaga e homologação das inscrições

O Diretor Geral do Campus Gama nomeado pela Portaria n°463, de 06 de maio de 2019, publicada no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o RESULTADO FINAL DA RESERVA DE VAGA E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  do Edital
n° 02-2022/DGGA/RIFB/IFB de 17 de janeiro de 2022, Processo Seletivo Discente da Especialização em
Ensino de Ciências e Matemática.

1. DO RESULTADO

CANDIDATO TIPO DE
VAGA

CONFIRMAÇÃO DA
RESERVA DE VAGA

LUCIANO LEANDRO COLLA PcD DESCLASSIFICADO*
LUCAS DA SILVA MAIA PPI Reserva confirmada

MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PPI DESCLASSIFICADA*
NÍVIA NASCIMENTO DA COSTA PPI Reserva confirmada

RAQUEL CARVALHO SILVA PPI Reserva confirmada

JAMILLA FARRAPO OLIVEIRA DE FARIAS Egresso Reserva confirmada

MATEUS ALVES SAMPAIO Egresso Reserva confirmada

GUILHERME TORRES CLEMENTE Egresso Reserva confirmada

SONIA LOPES DIAS Egresso Reserva confirmada

RENAN DUARTE CURSINO Egresso Reserva confirmada

BRENNER GOMES ALVIM Egresso Reserva confirmada

LEILA MOREIRA PAIXAO Egresso DESCLASSIFICADA*
ANA CAROLINA SANTOS DA SILVA AC Reserva confirmada

ANA PAULA ALMEIDA DE MATOS AC Reserva confirmada

ANDREIA TAVARES ROCHA AC Reserva confirmada

ANDREZA MARQUES RODRIGUES LEDOUX AC Reserva confirmada

ANGELA DIAS DA COSTA AC Reserva confirmada

ANNA KAROLINA GONDIM DE SOUSA AC Reserva confirmada

ANNE OLIVEIRA MARTINS AC DESCLASSIFICADA*
CAMILLE GRICIA LÚCIO GUIMARÃES AC Reserva confirmada

CARINA BORGES ALVES AC Reserva confirmada

CARLA NEVES DO NASCIMENTO AC Reserva confirmada

CLAYTON SILVA DE ANDRADE AC DESCLASSIFICADO*
DAIANE FELICIO DA SILVA SANTOS AC Reserva confirmada

DANIEL SANTOS DA SILVA AC Reserva confirmada

DENISE TIEMY NISHI SILVA AC Reserva confirmada

ELISANDRA DAS GRAÇAS FEITOSA AC Reserva confirmada

EMMANUEL DE MORAIS SANTANA AC Reserva confirmada

FRANCISCA FERNANDA DE ARAÚJO FRANÇA AC Reserva confirmada

HELEN PAULA MONTEIRO DIAS AC Reserva confirmada

IARA CANDIDO DA SILVA AC Reserva confirmada

IGOR DOS SANTOS RODRIGUES AC Reserva confirmada

ISABELLE LAÍS DE BARROS CAMPELO AC Reserva confirmada

IVONETE PEREIRA DA SILVA AC Reserva confirmada

IZABELLA SABINO DA SILVA AC Reserva confirmada

JANAINA DA CAMARA COIMBRA RODRIGUES AC Reserva confirmada

JOÃO PAULO GALVÃO GONÇALVES DE ABREU AC Reserva confirmada

JOÃO RAIMUNDO PEIXOTO PEREIRA AC Reserva confirmada

JULIANA KELLEN SANTOS DA SILVA AC Reserva confirmada

JULIETY MOREIRA DE OLIVEIRA AC Reserva confirmada

KARLA MAYANA ROCHA DA ENCARNAÇÃO AC Reserva confirmada

LARYSSA LOPES DOS ANJOS AC Reserva confirmada

LÍGIA RODRIGUES DOS SANTOS AC Reserva confirmada

MAÍRA DE SOUSA CARDOSO AC Reserva confirmada

MARCOS VAZ PINTO AC Reserva confirmada

MARIA EDUARDA ARAÚJO FAIAD AC Reserva confirmada

MARIA EDUARDA FIRMINO ARAÚJO AC Reserva confirmada

MARIA LICIA DE LIMA FARIAS AC Reserva confirmada

MAXWELL BENTO DE OLIVEIRA AC Reserva confirmada

NAILSA VIEIRA SILVA AC Reserva confirmada

PAULO PEREIRA DUTRA AC DESCLASSIFICADO*

REVELSON VELOSO DE GODOI AC Reserva confirmada

RICHARD RAMOS MARTINS AC Reserva confirmada

ROBSSON TOLENTINO ASCENSO GOMES AC Reserva confirmada

SIDANETE DIAS FORTUNA AC Reserva confirmada

SILVANA MARIA RIBEIRO MENDES AC Reserva confirmada

TEODORICO DE SOUSA FERNANDES AC Reserva confirmada

THIAGO RIBEIRO LIMA AC Reserva confirmada

VALDELUCIA MARQUES ALVES AC Reserva confirmada

VANESSA MIRANDA DE CASTRO AC Reserva confirmada

VITOR GOMES D'ALBUQUERQUE LIMA AC Reserva confirmada

VIVIANE GALENO ALBUQUERQUE AC Reserva confirmada
* Descumprimento do item 3.1 do edital
** Aguardar o agendamento da entrevista por e-mail

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do IFB - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 03/02/2022 15:31:58.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 03/02/2022. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

348637
d8484ff000

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: